
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 1086 DEL 02.09.2025 “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI
DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L. 31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI
PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI E IL
SERVIZIO DI SMISTAMENTO RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI OCCORRENTE
ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA” – CORREZIONE
ERRORE MATERIALE (NESSUNA SPESA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

30/10/2025

30/10/2025

0001387 del 30/10/2025

ae52bd460f54732a76182732ae44ee6999b41b301bf5e90359414e74a061ecf7



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1086 DEL 02.09.2025 “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI 

DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L. 31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI E IL SERVIZIO DI 

SMISTAMENTO RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI OCCORRENTE ALL’AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA” – CORREZIONE ERRORE MATERIALE 

(NESSUNA SPESA). 

  

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

DATO ATTO che con Determinazione n. 1086 del 02.09.2025 questa Azienda Ospedaliera Universitaria 

disponeva l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36), 

del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento di rifiuti diversi non pericolosi per la durata di sei mesi, 

rinnovabili  per ulteriori mesi sei, in capo alla EQUO PUNTO A CAPO CONSORZIO EQUOSOLIDALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Via Trossi, 88 - 13871 Verrone (BI), P.IVA 

10955650014 - consorzioequo@legalmail.it; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel sopra richiamato provvedimento n. 1086/2025, veniva riportato 

il conto economico 3.10.11.08 “servizi di smaltimento rifiuti” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento anziché il conto 3.10.11.12 “Smaltimento rifiuti sanitari speciali” della S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



 

RITENUTO di rettificare la distribuzione dell’onere derivante dal summenzionato provvedimento ammontante 

a € 36.000,00 oltre I.V.A. 22%, pari a 43.920,00 IVA inclusa, come di seguito riportato: 

- € 21.960,00 (IVA 22% inclusa), per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e prospettici 

in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 

29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al 

conto 3.10.11.12 “smaltimento rifiuti sanitari speciali” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

- 21.960,00 (IVA 22% inclusa), per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 - 15/03/2026), di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese e riconducibile al conto 3.10.11.12 “smaltimento rifiuti sanitari speciali” della S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, come segue: 

- Anno 2026 € 21.960,00 IVA 22% inclusa” 

RILEVATO che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame;  

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di rettificare, per errore materiale, la Determinazione nr. 1086 del 02.09.2025 ad oggetto: 

“AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L. 31.03.2023, 

N. 36) DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI DIVERSI NON 

PERICOLOSI E IL SERVIZIO DI SMISTAMENTO RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI 

OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA” nel 

capoverso relativo all’indicazione del conto economico di bilancio (3.10.11.08 “servizi di smaltimento 

rifiuti” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento anziché 3.10.11.12 

“Smaltimento rifiuti sanitari speciali”); 

- il dare atto che l’onere derivante dall’approvazione del summenzionato provvedimento ammontante a € 

36.000,00 oltre I.V.A. 22%, pari a € 43.920,00 IVA inclusa, risulta suddiviso come di seguito riportato: 

- € 21.960,00 (IVA 22% inclusa), per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, 

ed è riconducibile al conto 3.10.11.12 “smaltimento rifiuti sanitari speciali” della S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- 21.960,00 (IVA 22% inclusa), per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 - 15/03/2026), di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 



delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.11.12 “smaltimento rifiuti sanitari speciali” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, come segue: 

- Anno 2026 € 21.960,00 IVA 22% inclusa” 

- di dare atto che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , sezione 

“amministrazione trasparente”; 

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di affidare il servizio oggetto del presente provvedimento. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   


